Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.12.2021 № 705

г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской
области от 16.11.2021 года № 632 « Об
утверждении административного
регламента департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области по
предоставлению государственной
услуги «Присвоение звания Ветеран
труда»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах»,
постановлением Правительства Брянской области от 26 сентября 2016 года
№ 504-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» на территории Брянской области», постановлением
Правительства Брянской области от 2 сентября 2019 года № 409-п «О разработке
и утверждении административных регламентов осуществления регионального
государственного контроля (надзора) и административных регламентов
предоставления государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Присвоение звания Ветеран труда», утвержденный

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

приказом департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской области от 16.11.2021 года № 632,  следующие изменения:

1.1.В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.1.1. Подпункт «б» пункта 9.1 изложить в редакции:
«б) паспорт гражданина Российской Федерации;».
1.1.2. В пункт 10 добавить подпункт:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления государственной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. В разделе V «Досудебный порядок обжалования решений и действий
(бездействий), органа, предоставляющего государственную услугу, а также
должностных лиц, государственных служащих»:

1.2.1. В пункте 31.1 слова «в течение трех дней» заменить словами «в
течение одного рабочего дня»

1.2.2. В пункте 31.2 слова «30 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих
дней».

1.2.3. В пункт 32.2 добавить второй и третий абзацы:
«В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ, дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим государственную услугу, многофункциональным центром либо
организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального
закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при
оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые
необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

1.3. Шапки приложений к приказу изложить в редакциях:
1.3.1. Приложение 1 к приказу департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.
1.3.2. Приложение 2 к приказу департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/521091c3cb2ba736a2587fafb3365e53d9e27af5/#dst121
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389741/521091c3cb2ba736a2587fafb3365e53d9e27af5/#dst121

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

1.3.3. Приложение 3 к приказу департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

1.3.4. Приложение 4 к приказу департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

1.3.5. Приложение 5 к приказу департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

1.3.6. Приложение 6 к приказу департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

1.3.7. Приложение 7 к приказу департамента семьи, социальной и
демографической политики Брянской области от 16.11.2021 № 632.

1.4. В Приложении 1 к приказу пункт 27 изложить в редакции:
1

27
ГКУ «Отдел
социальной защиты
населения г.Сельцо»

241550, Брянская область,
г. Сельцо, ул. 60 лет Октября, 18
SEL.OSZN@MAIL.RU

(4832)32-07-93

1.5.Приложение 2 изложить в редакции:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о присвоении звания «Ветеран труда»

В ________________________________________
наименование учреждения социальной
__________________________________________
защиты населения)
от _______________________________________
_________________________________________,
прожив. по адресу: ________________________
_________________________________________,
телефон __________________________________
паспорт (серия) __________ N ______________,

__________________________________________
(когда, кем выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом от 12.01.1995г.№5-ФЗ «О ветеранах» и Законом
Брянской области от 10.12. 2004 г. № 91-З «О мерах социальной поддержки
ветеранов  в Брянской области» прошу рассмотреть вопрос  о присвоении
мне звания «ВЕТЕРАН ТРУДА».

Имею следующие государственные или ведомственные награды:
1. ________________________________________________________________________

удостоверение  серия________№________ выдано «____»________г.
2. _________________________________________________________________________

удостоверение  серия________№________ выдано «____»________г.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.4

3. _________________________________________________________________________
удостоверение  серия________№________ выдано «____»________г.

Дополнительно сообщаю_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

«_________» _______________20____г.                                       подпись_______________

С П Р А В К А
Наличие государственных наград (почетных званий, знаков отличия) с документами

сверено и полностью соответствует сведениям, указанным заявителем.
Согласно представленным документам заявитель имеет трудовой стаж:

  ____________________лет___________________месяцев__________________дней

Заявление принято и зарегистрировано «____» ____________ 20___ г.
под № ___________

М.П. Специалист  _____________________
  подпись

Начальник отдела      ___________________

1.6. В приложении 4 к приказу абзац пятый изложить в редакции:
«должностным лицам органов социальной защиты населения,

территориальных органов ПФР, кредитных учреждений, отделения ФГУП «Почта
России», перевозчикам в целях назначения и доставки назначенных мне мер
социальной поддержки.

1.7. В абзацах третьем – пятом приложения 7 к приказу слова «Закон
Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон».

2. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и
компенсаций (Кузовлевой Н.Н.):

обеспечить своевременное направление приказа для опубликования на
официальном Интернет-портале правовой информации;

опубликовать приказ на официальном сайте департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области;

довести настоящий приказ до государственных казенных учреждений
Брянской области отделов социальной защиты населения (далее - ОСЗН).

3. Начальникам ОСЗН обеспечить исполнение приказа в рамках своей
компетенции.

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Волкову Г.Г.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.5

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Жидко Д.С.
Тел. 303138